
MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego

Stan w dniu 01.01.2025 r. 
Termin przekazania: do 31.03.2025 r. 

Numer identyfikacyjny REGON: 17099164500000 Nazwa i adres podmiotu publicznego: 

Gminne Centrum Kultury w Pilniku

Obowiązek przekazania danych wynika z art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2023 r. poz. 773) oraz z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2022 poz. 2240, z późn. zm.).

Dane kontaktowe 

E-mail sekretariatu podmiotu POCZTA@GCKPILNIK.PL

E-mail kontaktowy osoby, która wypełniła formularz poczta@gckpilnik.pl

Telefon kontaktowy 897674017

Data 26-03-2025

Miejscowość Pilnik (osada)

Lokalizacja siedziby podmiotu 

Województwo warmińsko-mazurskie

Powiat lidzbarski

Gmina Lidzbark Warmiński (gmina wiejska)

Dział 1. Dostępność architektoniczna 

Liczba budynków, w których podmiot prowadzi podstawową działalność i/lub obsługę interesantów 17

1. Wolne od barier przestrzenie komunikacyjne w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia wolne od barier wszystkie przestrzenie komunikacyjne 10

b. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia wolne od barier przestrzenie komunikacyjne 5

c. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 
komunikacyjnych 2

2. Dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach (z wyłączeniem pomieszczeń technicznych) 

a. Liczba budynków, w których podmiot umożliwia dostęp do wszystkich pomieszczeń 10

b. Liczba budynków, w których podmiot nie umożliwia dostępu do wszystkich pomieszczeń 7

c. Rodzaje rozwiązań, które podmiot zastosował, aby umożliwić dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach

Rozwiązania architektoniczne (tak) Środki techniczne (nie) Zainstalowane urządzenia (nie)

3. Informacja na temat rozkładu pomieszczeń w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i dotykowy 0

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i głosowy 1

c. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny, dotykowy i głosowy 0

4. Dostęp do budynków dla osób korzystających z psa asystującego 

a. Liczba budynków, do których podmiot zapewnia wstęp osobie korzystającej z psa asystującego 17

b. Liczba budynków, do których podmiot nie zapewnia wstępu osobie korzystającej z psa asystującego 0

5. Ewakuacja lub ratowanie osób wewnątrz budynków 

a. Aby umożliwić ewakuację lub ratowanie osób wewnątrz budynków, podmiot zapewnia

Procedury ewakuacji
 lub ratowania (tak)

Sprzęt lub miejsce do ewakuacji
 lub ratowania (nie)

Pracowników przeszkolonych
 z procedur ewakuacji lub ratowania (tak)

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji 
lub ratowania osób wewnątrz budynku 0
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c. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 17

d. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 0

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności architektonicznej:

Siedziba: Gminne Centrum Kultury w Pilniku, Pilnik 2, 11-100 Lidzbark Warmiński: 1. W przypadku braku możliwości 
dotarcia interesanta do wymaganego pomieszczenia lub pracownika, zapewnia się możliwość obsługi w sali widowiskowej 
Gminnego Centrum Kultury w Pilniku. 2. Przed budynkiem znajduje się duży parking, w tym 2 miejsca z oznaczeniem dla 
osób z niepełnosprawnościami. Istnieje też możliwość podjazdu bezpośrednio przed wejście z pochylnią. 3. Toaleta dla 
osób z niepełnosprawnościami znajdują się na parterze, przy wejściu głównym. 4. Przy wejściu do budynku od strony 
administracyjnej, a także przy wejściu głównym znajdują się wydrukowane rozkłady pomieszczeń.
Świetlice wiejskie: Gminne Centrum Kultury w Pilniku ma w użyczeniu lokale/pomieszczenia 16 świetlic wiejskich, w 
których nie jest prowadzona obsługa interesantów,  a ich użytkowanie jest okazjonalne. Do każdej świetlicy możliwe jest 
wejście z psem asystującym. Poniżej wymienione obiekty, które w sposób częściowy zapewniają dostępność osobom ze 
szczególnymi potrzebami. 
Świetlice:  
1.�Wejście znajdujące się na poziomie podjazdu, dostępne osobom z trudnościami w poruszaniu się: świetlice wiejskie w: 
Blanki, Koniewo, Łaniewo, Miłogórze, Morawa, Nowosady, Rogóż, Runowo, Sarnowo.
2.�Budynek jest parterowy: Blanki, Łaniewo, Morawa, Nowosady, Rogóż, Runowo, Sarnowo.
3.�Wszystkie przestrzenie wewnątrz budynku są pozbawione barier komunikacyjnych: Blanki, Koniewo, Kraszewo, 
Łaniewo, Miejska Wola, Miłogórze, Morawa, Nowosady, Runowo, Sarnowo.  
4.�Toaleta jest przystosowana dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi: Blanki, Kraszewo, Łaniewo, Miejska Wola, 
Miłogórze, Morawa, Nowosady, Rogóż, Runowo.   
5.�Kraszewo (Kraszewo 42): W pobliżu budynku znajduje się parking i jest oznaczone miejsce parkingowe dla osób z 
niepełnosprawnościami.
6.�Miejska Wola (Miejska Wola 37): Do budynku prowadzą 2 wejścia. Wejście główne wyposażone jest w podjazd, ale 
drzwi zamontowane są w sposób utrudniający dostęp. Wejście zlokalizowane z tyłu budynku jest na poziomie podłoża, 
jednak dojście do niego nie jest utwardzone.   

W latach 2025 – 2028 planowane są dalsze działania mające na celu poprawę dostępności architektonicznej Gminnego 
Centrum Kultury w Pilniku oraz lokali/pomieszczeń 16 świetlic wiejskich na terenie Gminy Lidzbark Warmiński. Gminne 
Centrum Kultury w Pilniku jako użytkownik lokali/pomieszczeń świetlic wiejskich planuje podjęcie kroków mających na 
celu ułatwienie dostępu osobom ze szczególnymi potrzebami oraz stworzenie środowiska sprzyjającego samodzielnemu 
korzystaniu z usług publicznych w postaci: m.in. zniwelowania progów w pomieszczeniach świetlic wiejskich, oznaczeniu 
drzwi, powierzchni szklanych oraz schodów taśmami w kontrastujących kolorach, zakup środków technicznych 
umożliwiających dostęp do pomieszczeń GCK w Pilniku oraz świetlic np. kliny najazdowe czy przenośnej rampy  dla osób 
poruszających się na wózku inwalidzkim.

Dział 2. Dostępność cyfrowa 

Dane w tym dziale odnoszą się do zgodności z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 
i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1440), zwaną UdC, w związku z art. 2 oraz art. 6 pkt 2 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (UzD).

Liczba prowadzonych stron internetowych 2

Liczba udostępnianych aplikacji mobilnych  0

Tabela zgodności stron z wymogami UdC 

Adres strony internetowej Zgodność z UdC

https://gckpilnik.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://gckpilnik.nbip.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

Tabela zgodności aplikacji z wymogami UdC 

Nazwa aplikacji mobilnej
i adres do jej pobrania

Zgodność z UdC

Zgodna (nie) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)
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Komentarze i uwagi dotyczące dostępności cyfrowej: 

W najbliższych latach zamierza się w miarę możliwości wprowadzić zmiany na stronie internetowej oraz BIP-ie GCK w 
Pilniku, mające na celu poprawę dostępności cyfrowej poprzez dodanie kolejnych funkcjonalności jak np. opisy zdjęć czy 
filmów. 

Planowane jest także stworzenie nowej strony internetowej, która będzie w możliwie szerokim zakresie odpowiadała 
zapisom Ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 
publicznych.

Dział 3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna 

1. Czy podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami obsługę z wykorzystaniem niżej wymienionych sposobów/
środków wspierających komunikowanie się? 

a. Zastosowanie formularza kontaktowego TAK (tak) NIE (nie)

b. Kontakt za pomocą poczty elektronicznej TAK (tak) NIE (nie)

c. Przesyłanie wiadomości tekstowych, w tym z wykorzystaniem wiadomości SMS, MMS 
lub komunikatorów internetowych 

TAK (tak) NIE (nie)

d. Komunikacja audiowizualna, w tym z wykorzystaniem komunikatorów internetowych TAK (tak) NIE (nie)

e. Przesyłanie faksów TAK (nie) NIE (tak)

f. Wykorzystanie tłumacza języka migowego przez strony internetowe i/lub aplikacje 
(tłumaczenie online) 

TAK (nie) NIE (tak)

g. Pomoc tłumacza języka migowego - kontakt osobisty TAK (nie) NIE (tak)

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK” - prosimy określić w jakim czasie od zgłoszenia potrzeby podmiot 
zapewnia kontakt osobisty z tłumaczem języka migowego: 

od razu (nie) w ciągu 1 dnia roboczego (nie) w ciągu 2-3 dni roboczych (nie) powyżej 3 dni roboczych (nie)

h. Kontakt z pomocą tłumacza-przewodnika (kontakt osobisty) TAK (nie) NIE (tak)

2. Czy podmiot posiada urządzenia lub środki techniczne do obsługi osób słabosłyszących? 

a. Pętle indukcyjne TAK (nie) Liczba NIE (tak)

b. Systemy FM TAK (nie) Liczba NIE (tak)

c. Systemy na podczerwień (IR) TAK (nie) Liczba NIE (tak)

d. Systemy Bluetooth TAK (nie) Liczba NIE (tak)

e. Inne TAK (nie) Liczba NIE (tak)

3. Czy podmiot zapewnia na swojej głównej stronie internetowej informację o zakresie swojej działalności 
(głównych zadaniach podmiotu) w postaci: 

a. tekstu odczytywalnego maszynowo? TAK (nie) NIE (tak)

b. nagrania treści w polskim języku migowym (PJM) w postaci pliku wideo? TAK (nie) NIE (tak)

c. informacji w tekście łatwym do czytania (ETR)? TAK (nie) NIE (tak)

4. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
od osób ze szczególnymi potrzebami wniosek o zapewnienie szczególnej formy 
komunikacji?  (na podstawie art. 6 pkt 3 lit. d UzD)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba wniosków - ogółem 

Nazwy użytych form komunikacji określonych we wnioskach ze wskazaniem liczby użyć każdej z tych form 

strona 3 z 5Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego



Komentarze i uwagi dotyczące dostępności informacyjno-komunikacyjnej: 

1.�Informacje głosowe są realizowane przez pracowników Gminnego Centrum Kultury w Pilniku.
2.�Na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami zapewnia się w miarę możliwości możliwość komunikacji w formie 
określonej w tym wniosku.

Aby zwiększyć dostępność informacyjno – komunikacyjną Gminnego Centrum Kultury w Pilniku, planuje się m.in. 
przeprowadzenie wizyty studyjnej osób ze szczególnymi potrzebami czy tworzenie dostępnych dokumentów. Zakup pętli 
indukcyjnej jest wpisywany we wnioskach o dofinansowania od 2024 roku. Starania o uzyskanie dofinansowania będą 
kontynuowane. W miarę możliwości zamierza się także zapewnić możliwość korzystania z usługi tłumacza języka 
migowego.

Dział 4. Informacja o dostępie alternatywnym 

Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot zapewniał 
dostęp alternatywny? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego ogółem 

z tego w postaci wsparcia innej osoby 

z tego w postaci wsparcia technicznego 

z tego w postaci zmian w organizacji funkcjonowania podmiotu 

Brak jakiego rodzaju dostępności był powodem konieczności zastosowania dostępu alternatywnego? 

Architektoniczna (nie) Cyfrowa (nie) Informacyjno-komunikacyjna (nie)

Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego 

Dział 5. Informacje o otrzymanych wnioskach/żądaniach zapewnienia dostępności oraz postępowanie skargowe 

1. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 20.09.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
wniosek o zapewnienie dostępności architektonicznej i/lub informacyjno-komunikacyjnej? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych wniosków o zapewnienie dostępności ogółem 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną

z tego rozpatrzonych w terminie do 14 dni 

z tego rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 14 dni 

Liczba negatywnie rozpatrzonych wniosków o zapewnienie dostępności 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

2. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej?  (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej ogółem 

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie do 7 dni 

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 7 dni 
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Liczba negatywnie rozpatrzonych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności cyfrowej 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

3. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
skargę na brak dostępności cyfrowej?   (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych skarg na brak dostępności cyfrowej ogółem 

z tego pozytywnie rozpatrzonych 

z tego negatywnie rozpatrzonych 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności, do której odnoszą się złożone skargi 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 
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